
29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 1/7

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2016 (SRP)

Às 18:43 horas do dia 25 de janeiro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00200.010043/2014, Pregão nº 00001/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 149.620,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para:  CENTRO MEDICO DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo melhor  lance  de  R$  137.176,8600 e  a
quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  Exame Médico Periódico
 2  Exame Médico Periódico
 3  Exame Médico Periódico
 4  Exame Médico Periódico
 5  Exame Médico Periódico
 6  Exame Médico Periódico
 7  Exame Médico Periódico
 8  Exame Médico Periódico
 9  Exame Médico Periódico
 10  Exame Médico Periódico
 11  LÂMPADA DE SÓDIO
 12  Exame Médico Periódico

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Hemograma  com  plaquetas  ou  frações,  conforme  especificações  contidas  no
edital;
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,2500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  15,0000  e  a
quantidade de 1.450 UNIDADE .

Eventos do Item



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 2/7

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

15,0000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Colesterol total, HDL e LDL, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,2400 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  19,2000  e  a
quantidade de 1.450 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

19,2000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Triglicérides, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,3100 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  6,3000  e  a
quantidade de 1.450 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

6,3000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Glicemia de jejum, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.450 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,0500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4,5000  e  a
quantidade de 1.450 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

4,5000

Homologado 25/01/2016 ILANA



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 3/7

18:43:52 TROMBKA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: PSA total e livre, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 43,6800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  43,6000  e  a
quantidade de 370 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

43,6000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Sangue  oculto  fecal  (método  imunocromatográfico),  conforme  especificações
contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 580 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 22,9300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  22,9300  e  a
quantidade de 580 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

22,9300

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Plumbemia (chumbo), conforme especificações contidas no edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 20,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  20,0000  e  a
quantidade de 9 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

20,0000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 8  GRUPO 1



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 4/7

Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Ácido delta aminolevulínico urinário, conforme especificações contidas no edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12,5100 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  12,5100  e  a
quantidade de 9 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

12,5100

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Ácido hipúrico urinário, conforme especificações contidas no edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,9600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  16,9600  e  a
quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

16,9600

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Carboxihemoglobina, conforme especificações contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,7500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  10,7500  e  a
quantidade de 13 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

10,7500

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO
Descrição Complementar: LÂMPADA DE SÓDIO, NOME LAMPADA DE SODIO
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 5/7

Valor estimado: R$ 25,0600 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  25,0000  e  a
quantidade de 22 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

25,0000

Homologado 25/01/201618:43:52
ILANA

TROMBKA

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Colpocitologia  oncótica  (Papanicolau),  conforme  especificações  contidas  no
edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 605 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,1000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CENTRO  MEDICO  DE  CHECK  UP  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  68,0000  e  a
quantidade de 605 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/01/2016
17:12:57 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CENTRO MEDICO DE
CHECK UP LTDA, CNPJ/CPF:14.465.981/000157, Melhor lance : R$

68,0000

Homologado 25/01/201618:43:53
ILANA

TROMBKA

Item: 13
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Radiografia  de  tórax  (PA:  padrão  OIT),  conforme  especificações  contidas  no
edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 58,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a quantidade de 6
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2016
18:13:36  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPITAL DIA SAMDEL

LTDA., CNPJ/CPF: 09.243.050/000174, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado 25/01/201618:43:43
ILANA

TROMBKA

Item: 14
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Mamografia convencional bilateral, conforme especificações contidas no edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 196,3300 Situação: Homologado



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 6/7

Adjudicado para: HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 92,0000 e a quantidade de
350 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2016
18:14:00  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPITAL DIA SAMDEL

LTDA., CNPJ/CPF: 09.243.050/000174, Melhor lance: R$ 92,0000

Homologado 25/01/201618:43:45
ILANA

TROMBKA

Item: 15
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Audiometria  tonal  com  testes  de  discriminação,  conforme  especificações
contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 107 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 48,9700 Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 29,9000 e a quantidade de
107 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2016
18:14:24  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPITAL DIA SAMDEL

LTDA., CNPJ/CPF: 09.243.050/000174, Melhor lance: R$ 29,9000

Homologado 25/01/201618:43:46
ILANA

TROMBKA

Item: 16
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Prova  de  função  pulmonar  completa  (espirometria),  conforme  especificações
contidas no edital.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 91,6600 Situação: Homologado

Adjudicado para: HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 6
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

12/01/2016
16:39:25  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/01/2016
18:14:37  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPITAL DIA SAMDEL

LTDA., CNPJ/CPF: 09.243.050/000174, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 25/01/201618:43:48
ILANA

TROMBKA

Item: 17
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição  Complementar:  Consulta  Oftalmológica  Padrão  com  Tonometria,  conforme  especificações
contidas no edital
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 575 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 119,2200 Situação: Homologado



29/01/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=588571&tipo=t 7/7

Adjudicado para: HOSPITAL DIA SAMDEL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de
575 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/01/2016
18:14:52  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: HOSPITAL DIA SAMDEL

LTDA., CNPJ/CPF: 09.243.050/000174, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 25/01/201618:43:50
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


